
Gemeinsam für Ihre Gesundheit!

Unsere Angebote für April

Selbstverständlich gewähren wir Ihnen zusätzlich unseren Kundenkartenrabatt von 5%

Apotheker Christian Bleile e.K.
Föhrenweg 34 | 91301 Forchheim
 09191 47 74

Öffnungszeiten:
Mo.-Fr. 8.00-18.30 Uhr | Sa. 8.00-13.00 Uhr

Apotheker Christian Bleile e.K.
Forchheimer Str. 38 | 91353 Hausen
 09191 979 252 0

Öffnungszeiten:
Mo.-Fr. 8.00-18.30 Uhr | Sa. 8.00-13.00 Uhr

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte 
vorbehalten.  *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung 
der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im 
Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.04.2026 bis 30.04.2026
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€5
SOFORT-
RABATT 3

Haarausfall1?
Jetzt Priorin® probieren 
und sparen!
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1Hormonell erblich bedingter Haarausfall bzw. androgentische Alopezie. 2IQVIA, Absatz, Apotheke, Haarausfallprodukte für Frauen, 2024.
3 Priorin® Haarmaske kaufen und 5 € Sofort- Rabatt erhalten, Priorin® Kapseln 30 St. kaufen und 5 €  Sofort-Rabatt erhalten, Priorin® Kapseln 120 St. kaufen und 10 € 
Sofort-Rabatt  erhalten,  Priorin® Kapseln 270 St.  kaufen und 15 € Sofort-Rabatt erhalten. Rabatte dürfen nur Verbraucher:innen gewährt werden. Der jeweilige Rabatt 
wird an der Kasse vom jeweiligen Kaufpreis abgezogen. Aktionszeitraum: 01.04.2026 – 31.05.2026. Nur in teilnehmenden Apotheken und solange der Vorrat reicht.

Anw.-Geb.: Traditionelles pflanzliches
Arzneimittel zur Anw. bei: Unterstützung d.
Herz-Kreislauf-Funktion, ausschließlich auf
Grund langjähriger Anw.

Crataegutt® 450 mg Herz-Kreislauf-Tabletten

200 Stück

Statt 77,40 € *

59,90 €

- 23 %

Wirkstoff: Bilastin
Anw.-Geb.: Antihistaminikum. Zur Linderung
d. Beschwerden allergischer
Rhinokonjunktivitis u. Urtikaria.

Allegra® Allergietabletten 20 mg1)

100 Stück

Statt 54,60 € *

29,90 €

- 45 %
Die Eucerin HYALURON FILLER + ELASTICITY
Gesichtspflege mit LSF 30 ist eine effektive
Anti-Aging Creme gegen Altersflecken. Durch
ihre speziell formulierte, einzigartige Formel
sorgt die Hyaluron Creme für mehr
Hautelastizität.

Eucerin® Anti-Age Hyaluron-Filler+Elasticity
LSF 30

50 ml 1 l = 638,00 €

Statt 42,45 € *

31,90 €

- 25 %

LORANO Azelastin/Fluticason Allergiespray 
bei Heuschnupfen1)

23 g 1 kg = 517,39 €

Statt 21,99 € *

11,90 €

- 46 %
Schützt Mischhaut u. unreine
Haut vor Sonnenbrand u.
sonnenbedingten Hautschäden:
Leichte Textur, zieht schnell ein,
wasserfest, unparfümiert

Eucerin® Sun Oil 
Control Face 
Gel-Creme LSF 50+

50 ml 1 l = 378,00 €

Statt 24,25 € *

18,90 €

- 22 %

Anw.-Geb.: Zur Linderung d. Symptome d. mittelschweren bis schweren 
saisonalen allergischen Rhinitis bei Erwachsenen, nach Erstdiagnose durch 
einen Arzt u. wenn Monotherapie mit einem intranasalen Antihistaminikum o. 
Glukokortikoid nicht als ausreichend erachtet wird. Nicht anwenden bei 
Überempfindlichkeit gegen einen d. Wirkstoffe o. einen d. sonstigen 
Bestandteile. Warn.: Enth. Benzalkoniumchlorid.

Enth. die bewährte Elektrolyt-Kombination aus
Kalium u. Magnesium plus herzaktive
Mikronährstoffe (Folsäure, Vitamin B12,
Niacin u. Coenzym Q10) für einen gesunden
Herzschlag. Tromcardin® complex ist als
bilanzierte Diät unter ärztlicher Aufsicht zu
verwenden u. nicht zur Verwendung als
einzige Nahrungsquelle geeignet.

Tromcardin® complex Tabletten

180 Stück

Statt 39,95 € *

27,90 €

- 30 %

Sonnenschutz für Kinder mit
Neigung zu Sonnenallergie, auch
für Babys ab 6 Monaten geeignet.
Mit dem einzigartigen Ladival®
4-fach Zellschutz. Wasserfest u.
korallenfreundlich.

Ladival® Allergische Kinderhaut
Sonnenschutz-Gel LSF 50+

200 ml 1 l = 89,50 €

Statt 26,50 € *

17,90 €

- 32 %

+10 € RABATT3) 
beim Kauf eines Anti-Age Produktes

der Marke Eucerin®!



Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte 
vorbehalten.  *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung 
der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im 
Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

NEU: Ab sofort Vitamin D-Messung in Ihrer Apotheke am Pilaus Campus. Jetzt Termin vereinbaren!

Nutzen Sie unseren 
kostenlosen Lieferservice!

E-Rezepte mit der amamed-App:
Einfach. Sicher. Schnell.

Hier kostenlos downloaden!

eGK

CardLink ready

NEU
ab sofort

Gültig vom 01.04.2026 bis 30.04.2026

West-Apotheke Forchheim
Apotheke am Pilatus Campus Hausen

Gegen Abgabe dieses Coupons
erhalten Sie beim nächsten Einkauf

10% RABATT
auf einen Artikel
Ihrer Wahl
Gültig vom 01.04.2026 bis 30.04.2026. Ausgenommen 
rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen sowie Flyerartikel. 
Nur 1 Coupon pro Einkauf einlösbar.

Für Kundenkarten-Inhaber: zzgl. Kundenkarten-Rabatt.

Vividrin Azelastin EDO 0,5 mg/ml
Augentropfen1)

20 x 0.6 ml 1 l = 633,33 €

Statt 11,50 € *

7,60 €

- 34 %
Wirkstoff: Naproxen
Anw.-Geb.: Schmerzhafte Beschwerden
während d. Regelblutung. Warn.: Enth.
Lactose. Ohne ärztl. Rat nicht länger
anwenden als in d. Packungsbeilage
vorgegeben!

Dolormin® für Frauen bei
Menstruationsbeschwerden mit Naproxen1)

20 Stück

Statt 12,16 € *

7,90 €

- 35 %

Mit nur einer Einnahme die Tagesempfehlung
erfüllen: Das hochdosierte, zuckerfreie
Trinkgranulat mit fruchtigem
Orangengeschmack ist ideal zur täglichen
Deckung eines erhöhten Magnesiumbedarfs.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für
eine ausgewogene u. abwechslungsreiche
Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

Magnesium Verla® 300 Orange Granulat

50 Stück

Statt 21,50 € *

14,90 €

- 31 %

Anw.geb.: Registriertes homöopath.
Arzneimittel, daher ohne Angabe einer
therapeut. Indikation. Warn.: Enth.
Cetylstearylalkohol. Reg.-Nr.: 2522113.00.00

Traumeel® S Creme1)

100 g 1 kg = 129,00 €

Statt 18,98 € *

12,90 €

- 32 %

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid
Vividrin Azelastin EDO wird angewendet zur: Behandl. u. Vorbeug. von durch 
Heuschnupfen bedingt. Beschw. am Auge (saison. allerg. Konjunktivitis) bei 
Erw. u. Kind. ab 4 J. Behandl. von durch Allergien auf Substanzen wie z. B. 
Hausstaubmilben u. Tierhaare bedingt. Beschw. am Auge (nicht-saison. 
(perenniale) allerg. Konjunktivitis) bei Erw. u. Kind. ab 12 J. Vividrin Azelastin 
EDO ist nicht zur Behandl. von Infektionen des Auges geeignet.

Nahrungsergänzungsmittel mit 100 µg Selen
als gut verwertbares Natriumselenit.
Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als
Ersatz für eine ausgewogene u.
abwechslungsreiche Ernährung u. eine
gesunde Lebensweise verwendet werden.

Cefasel 100 nutri® Selen-Tabs

100 Stück

21,60 €

Top-Preis

Pflegt & schützt strapazierte Haut: Wenn die Haut
durch dauernden Druck, kontinuierliche Reibung
o. Feuchtigkeit belastet wird, ist ilon
Protect-Salbe die optimale, vorbeugende Lösung.
Sie pflegt u. schützt stark beanspruchte Haut in
den vielfältigsten Situationen. Deshalb ist sie für
die Anw. im Sport ebenso perfekt geeignet wie in
der Pflege.

Ilon® Protect Salbe

50 ml 1 l = 158,00 €

Statt 10,88 € *

7,90 €

- 27 %
*Aktion gilt für La Roche Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. 
Gültig bis 30.08.2026 nur solange der Vorrat reicht. Nur möglich 
durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen 
Bedingungen. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen 
Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 
der Aktion ausgeschlossen sind:  Anthelios After-Sun Milch 200 ml. 

Veranstalter: L’Oréal Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 
40476 Düsseldorf.

3€
RABATT

10€
SONNEN-
PRODUKT 1 SONNEN-

PRODUKTE2

*

3) 10 € Rabatt beim Kauf eines Eucerin® Anti-Age Produktes im Wert von 
mind. 30 €. Gültig bis 30.04.2026 gegen Vorlage eines Rabatt Coupons 

gemäß dessen Bedingungen.

10 €
ANTI-AGE RABATT

auf alle Eucerin® 
Hayluron-Filler+Elasticity Produkte3) 

Die reichhaltige Creme spendet  48 Stunden
intensive Feuchtigkeit, schützt die Haut
zuverlässig vor Trockenheit u. stärkt ihre
Widerstandskraft. Für trockene, empfindliche
Haut.

Cetaphil®  Feuchtigkeitscreme

456 ml 1 l = 48,03 €

21,90 €

Top-Preis


